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Your stay abroad 
 
 
What was it like to study at [the university] (including choice of courses, academic level, social life 
at campus)? 
 
Boston University er generelt kendt for et højt akademisk niveau ud fra hvad amerikanerne siger. De fag som 
jeg tog, var en del af ”IT Project Management” programmet hos Computer Science fakultetet som på BU har 
nogle generelt svære fag end de andre fakulteter. Dog synes jeg ikke at niveauet var særlig højt. Ift. niveauet i 
Danmark og ITU er niveauet ikke nær så højt hvilket var meget overraskende da BU sammenlignes med andre 
kendte universiteter på flere parametre. Om det skyldes det enkelte fag, professor eller noget tredje skal jeg 
ikke kunne sige.  
 
Som kandidatstuderende er der ingen, som i ingen sociale events. Alt på BU er for bachelorstuderende og 
derfor kræver det som kandidatstuderende, at man er proaktiv og nysgerrig omkring hvad der sker på 
universitetet eller i Boston som by, hvis man vil være en del af noget socialt. 
 
 
What was your initial motivation for going abroad and did your stay meet your expectations? 
 
At studerer I USA har altid været en drøm for mig og udover niveauet for det akademiske, vil jeg sige at det har 
mødt mine forventninger. BU er et kæmpe universitet med mange ting at lave og forskellige mennesker fra 
hele verden. Endvidere er Boston en meget international by hvilket også giver mulighed for at møde et hav af 
forskellige mennesker.  
 
 

Please describe what you got out of your stay, both personally and academically, and how do you 
expect it to contribute to your further studies? 

Personligt har jeg   bestemt fundet mere   ro i mit engelsk hvilket også var en af mine målsætninger 
til turen af få trænet det endnu mere en hvad jeg har fået gjort i Danmark. Jeg har mødt en masse 
interessante mennesker undervejs på turen som har givet mig et indblik i andre kulturer. Akademisk 
har jeg som tidligere nævnt ikke følt, at jeg er blevet udfordret besynderligt meget, men det har nu 
været en læring at blive undervist på engelsk af amerikanere og med amerikanere, da tempoet er 
langt hurtigere og med et mere diverst ordforråd . 

Overordnet set vil jeg ikke anbefale BU som universitet hvis man udelukkende vil på udveksling for at 
blive udfordret akademisk . Med den pris som det koster at gå på universitetet, er jeg sikker på at 
der findes bedre alternativer. På den anden side, hvis man både vil udfordres delvis akademisk og 
samtidig have en utrolig spændende  og lærerig rejse på en mere personlig plan, kan jeg klart 
anbefale BU.



Arranging your stay 

Please give a short description of the process of arranging your stay: 
Planlægningen af turen var alt andet end let. USA er et meget bureaukratisk og besværligt land på 
flere punkter, både ved fx visum, bolig, forsikring osv. Man skal være forberedt på at det kræver 
utrolig lang tid at få styr på alt. Jeg fik mit visum 14 dage (start august) inden jeg skulle afsted hvilket 
var frustrerende da jeg oprindeligt skulle have modtaget det i slut maj.  
 
Min anbefaling er at gå i gang med alle ansøgninger til BU og visum så hurtigt som muligt. Det skal 
nok forventes at man kommer til at skrive og ringe til dem konstant, da de ikke arbejder for hurtigt 
for at sige det pænt.  
 
Endvidere vil jeg anbefale at finde en bolig det sekund man er blevet optaget. At leje et værelse eller 
en lejlighed i Boston er ekstremt dyrt. Væsentligt dyre end i København. Vær opmærksom på scams 
og prøv altid at få en live online rundvisning. Ikke billeder da det i 9/10 tilfælde vil være et scam.  
 
 

What resources did you find helpful in planning your stay and which people did you use (if any)? 
 
Jeg fik generelt gode råd af andre studerende gennem Facebook. Der er en masse grupper for 
internationale studerende i Boston, både hvad angår bolig men også generelle råd. Derudover er ITU 
kontoret for udveksling også rigtig god til at svare på spørgsmål. Jeg fik svar på mange af mine 
spørgsmål og de er altid åbne for at hjælpe.  
 
 

How did you arrange practicalities such as accommodation? 
Det gjorde jeg ved at søge på nettet. Som tidligere nævnt er det vigtig at være obs på scam da det er 
overalt i Boston. Da byen er så dyr at bo i generelt, vil mange prøve sælge en deal som på papiret er 
god, men som i virkeligheden ikke reflekteres når man ser lejligheder til en live rundvisning. 
Derudover, vil de fleste udlejningsvirksomheder ikke udleje en lejlighed eller et værelse i mindre end 
et år, hvilket besværliggøre søgningen yderligere. Derfor er mit råd, jo tidligere du starter, desto 
bedre chance er der for at du finder noget mindre dyrt og i okay kvalitet.  
 
 

Expenses and Financing 

Please comment on expenses connected to your stay abroad 
Boston, sammen med New York, er uden tvivl den dyreste by at bo i, i USA. Alt fra telefoni, mad, 
drikke, bolig osv. er enten DK-priser eller højere. Nogle gange væsentlig højere. Supermarkederne er 
generelt dyre og ting som frugt og grønsager er langt dyre end i DK. Oftest kan det bedre betale sig 
at spise ude, men det er heller ikke holdbart med mindre man vil ende som i Super SIze Me.  
 
Offentlig transport er okay hvad angår pris og det fungerer faktisk rigtig godt. Der er metro, bus, 
sporvogn og bycykler som jeg vil anbefale at bruge da det er billigt og nemt at komme rundt med.  
 
 

Did you apply for scholarships and would you recommend any ones in particular? 
 
Nordea Fonden 
ITU Travel Pool 
Demant Fonden 
Lemvigh-Muller Fonden 
 
 

 


